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Abdelmoumen, Mélikah
Aquin, Hubert

Arcan, Nelly

Archibald, Samuel
Arsenault, Mathieu
Aubert de Gaspé, Philippe

Aubert de Gaspé, Philippe (fils)

Aumais, Nicholas

Aurélien, Maxime

Bacon, Joséphine

Bacon, Joséphine,
Beauchamp, Marjolaine,
Coté, Véronique,
Daigle, France,
Déraspe, Rébécca,
Jimenez, Emmanuelle,
Léger, Catherine,
Olivier, Anne-Marie.

Barbeau Lavalette, Anais
Barbeau-Lavalette, Anais

Barbeau, Marcel

Bastardo, Maria Graciela et al.

Dawson, Nicholas (Préface)
Beauchemin, Yves
Beaulieu, Christine
Beaulieu, Victor-Lévy
Beausoleil, Claude

Bégin, Joél

Bell, Vanessa

Bersianik, Louky

Baldwin, Styron et nous
Prochain épisode

Putain

Arvida

La vie littéraire

Les Anciens Canadiens
L’influence d’un livre

Mon encyclopetit du Québec

Il fallait se défendre : I'histoire du premier gang de rue haitien
a Montréal

Un thé dans la toundra

S’appartenir

La femme qui fuit
Nos fleurs
Romancero du Canada

Allers simples

Juliette Pomerleau

J'aime Hydro

La grande tribu : c’est la faute a Papineau : grotesquerie
Black Billie

Plessis

Anthologie de la poésie actuelle des femmes au Québec,
2000-2020

L’Euguélionne

2022
1965
2001
2012
2016
1863
1837
2024
2023

2013
2015

2015
2023
1937
2021

1988
2019
20Mm

2010
2022
2021

2012 (1976)

Mémoire d’encrier

Cercle du livre de France

Seuil

Le Quartanier
Le Quartanier
Stanké

Imprimé par William Cowan & fils

Petits génies

Mémoire d’encrier

Mémoire d’encrier
Atelier 10

Marchand de feuilles
Marchand de feuilles
Editions Beauchemin
Editions Urubu

Québec Amérique
Atelier 10

Boréal

Castor astral

VLB Editeur

Remue-ménage

La Presse

Essai
Roman
Roman
Nouvelle
Récit
Roman
Roman
Enfant

Essai

Poésie

Poésie

Roman
Enfant
Répertoire

Nouvelle

Roman
Théatre
Roman
Poésie
Roman

Poésie

Roman

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR +innu
FR

Lexique

Lexique




Auteur

Titre

Année de
parution

Maison d’édition

Genre

Langue

Commentaire

Bessette, Gérard

Bizier, Hélene-Andrée
Blais, Marie-Claire
Bock, Maxime Raymond
Borduas, Paul-Emile
Bosco, Monique
Bouchard, Michel-Marc
Bouchard, Serge
Bouchard, Serge

Bouchard, Serge
Lévesque, Marie-Christine

Boucher, Denise
Boulerice, Simon
Brault, Jacques

Britt, Fanny
Brossard, Nicole
Caron, Louis

Carrier, Roch
Chacour, Eric

Chen, Ying

Chu’o’ng, Djibril
Morissette, Phan
Cohen, Leonard
Conan, Laure
Courteau, Jean-Louis
Courtemanche, Gil
Cousture, Arlette
Couture, Patrick; Martel, Amélie

Daniel Chartier, Jean Désy,
Louis-Edmond Hamelint

Daoust, Jean-Paul

David, Carole

Le libraire

Une histoire du Québec en photos

Une saison dans la vie d’Emmanuel

Morel
Refus global
La femme de Loth

Les Muses orphelines

C’était au temps des mammouths laineux

La priére de I'épinette noire

De remarquables oubliés (tome 3) ils étaient T”Amérique

Les fées ont soif
L’enfant mascara
Mémoire

Faire les sucres

Le désert mauve
L’Emmitoufié

La Guerre, yes sir!
Ce que je sais de toi
Les lettres chinoises

khiém : terres maternelles

Le Livre du constant désir
Angéline de Montbrun
Remonter le Nord

Un dimanche a la piscine a Kigali
Les filles de Caleb

C’est quoi le Québec?

La nordicité du Québec

Les cendres bleues

L’année de ma disparition

2001 (1960)
2017

1965

2021

1948

1971

1989

2012

2022

20Mm

1978
2016
1965
2020
1987
1977
1968
2023
2015
2020

2007
1882 (2007)
2023
2001
1985
2024
2014

2020 (1990)
2015

Pierre Tisseyre
Fides

Editions du Jour
Le Cheval d’aolt
Mythra-Mythe
HMH

Leméac

Boréal

Boréal

LUX

Intermede
Lemeac

Librairie Deom
Le Cheval d’aoult
Hexagone / Typo
Laffont

Editions du Jour
Alto

Actes Sud

Glénat

Hexagone

Presse de 'université de Montréal
XYZ

Boréal

Québec Amérique

Grund Québec

Presses de 'université du Québec

Ecrits des forges

Les herbes rouges

Roman
Essai
Roman
Roman
Essai
Roman
Théatre
Essai
Essai

Biographie

Théatre
Jeunesse
Poésie
Roman
Poésie
Roman
Roman
Roman
Roman
BD

Poésie

Roman
Roman
Roman
Roman
Enfants

Ouvrage
scientifique

Poésie

Poésie

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR

Lexique

Lexique
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Dawson, Caroline
Dawson, Nicholas
DeChamplain, Virginie
Delisle, Guy

Delvaux, Martine
Demers, Dominique
Deneault, Alain
Desbiens, Jean-Paul
Desharnais, Francis
Dickner, Nicolas

Diouf, Boucar

Dorion, Hélene
Ducharme, Réjean
Dufour, Emmanuelle
Duguay, Raéul
Dumont, Micheline
Dupont, Eric

Dupré, Louise
Duquette, Anne-Marie
Duval, Isabelle
Turcotte Elise
Falardeau, Pierre
Farah, Alain
Farhoud, Abla
Farhoud, Abla
Farkas, Endre

Ferron, Jacques

Filteau-Chiba, Gabrielle

La ou je me terre

Désormais, ma demeure

Les falaises

Chroniques de Jérusalem
Les filles en série

Maina

La médiocratie

Les insolences du frere Untel
La petite Russie

Nikolski

Rendez a ces arbres ce qui appartient a ces arbres

Monde fragile, choses fréles : poémes, 1983-2000
L’avalée des avalés

C’est le Québec qui est né dans mon pays

Kébék a la porte

Le féminisme québécois raconté a Camille

La fiancée américaine

La main hantée

Les fleurs sauvages n‘ont de sauvage que le nom
Femmes rapaillées

Le bruit des choses vivantes

La liberté n’est pas une marque de yogourt

Mille secrets, mille dangers

Le bonheur a la queue glissante

Havre Saint-Pierre

Language Matters: Interviews with 22 Quebec Poets

Contes

Encabanée

2020
2020
2020
20Mm
2013
2014
2015
1960
2018
2005
2015

2006
1966
2021
1993
2019
2012
2016
2023
2016
1992
2009
2021
1998
2023
2013
2020

Les éditions du Remue-ménage
Triptyque

La peuplade

Delcourt

Remue-ménage

Québec Amérique

Lux

Editions de 'Homme

Editions Pow pow

Alto

La Presse

Hexagone
Gallimard
Ecosociété
Stanké

Editions du Remue-ménage

Marchand de feuilles
Le Noroit

XYZ

Mémoire d’encrier
Actes Sud

Typo

Le Quartanier
L’Hexagone

VLB éditeur
Signature Editions

Hurtubise

Bibliotheque québécoise

Récit
Récit
Roman
BD
Essai
Roman
Essai
Essai
BD
Roman

Ouvrage
scientifique

Poésie
Roman
BD
Poésie
Essai
Roman
Poésie
Roman
Poésie
Roman
Essai
Roman
Roman
Roman
Poésie

Contes

Lexique

Lexique

Titre d’origine : Contes
au pays incertain,
paru en 1962.
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Fletcher, Raquel

Fontaine, Naomi

Fontaine, Naomi

Fontaine, Naomi

Fontaine Rousseau, Alexandre

Fortier, Dominique

Fréchette, Louis-Honoré

Gagnon, Alex

Gagnon, Madeleine
Garneau, Francois-Xavier
Garneau, Michel
Garneau, Michel

Gélinas, Gratien
Geoffrion, Louis-Philippe
Giguére, Roland

Gill, Marie-Andrée
Girard, Philippe

Girard, Philippe

Giroux, Dalie

Godbout, Jacques
Godin, Louis-Daniel
Goldstyn, Jacques
Grandbois, Alain
Grignon, Claude-Henri
Guay-Poliquin, Christian
Guevremont, Germaine
Hage, Rawi

Hamelin, Louis

Qui est québécois? Un portrait des politiques identitaires
dans une société en évolution

Manikanetish

Kuessipan

Kuessipan

La pitoune et la poutine
Les villes de papier
Contes de Louis Fréchette

Les déchirures, essais sur le Québec contemporain
Chant pour un Québec lointain

Histoire du Canada depuis sa découverte jusqu’a nos jours
Quatre a quatre

Lhiver hier

Tit-Coq

Glossaire du parler francais au Canada

L’Age de la parole

Chauffer le dehors

Leonard Cohen, sur le fil

Leonard Cohen, on a wire

Parler en Amérique : oralité, colonialisme, territoire
Salut Galarneau!

Les personnifications du Québec. Entre fiction et théorie
Les étoiles

Poémes

Un homme et son péché

Le poids de la neige

Le survenant

Cockroach

La rage

2022

2021

20Mm
2013

2019
2018

1919,
réédition 2015

2023
1990
1845-1852
1974
2015
1950
1930
1965
2019
2021
2021
2019
1967
2021
2019
1963
1935
2016
1945
2009
1989

Hashtag
Ananci Press Inc.

Mémoire d’encrier

Arsenal Pulp Press

Editions Pow pow
Alto

Planéete Rebelle

Del Busso Editeur
VLB

Imprimerie N. Aubin
L’Aurore

Oie de Cravan
Beauchemin
L’action sociale
L’Hexagone

La Peuplade
Casterman

Drawn & Quarterly
Mémoire d’encrier
Editions du Seuil

Nota bene

Editions de la Pastéque

L’'Hexagone

Editions du Totem

La Peuplade
Beauchemin

House of Anansi Press

Québec Amérique

BD
Essai

Contes

Essai
Poésie
Essai
Théatre
poésie
Théatre
Dictionnaire
Poésie
Poésie
BD

BD

Essai
Roman
Essai
Jeunesse
Poésie
Roman
Roman
Roman
Roman

Roman

Traduit par
Luise Von Flotow

Traduit par
David Home

Titre d’origine :
Contes canadiens

Lexique

Lexique
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Harvey, Jean-Charles
Hébert, Anne
Hellman, Michel
Hémon, Louis

Huynh, Kim

Ibarra-Gutiérrez, Sebastian

Jacob, Suzanne
Jasmin, Claude
Jean, Michel

Jean, Michel
Jobidon, Gilles
Jodoin, Benoit
Julien, Susanne
Kapesh, An Antane
Kapesh, An Antane
Kawczak, Paul
Laberge, Marie
Laferriere, Dany
Laferriere, Dany
Laferriere, Dany

Laforte, Conrad

Lalonde, Catherine
Lalonde, Robert
Lambert, Kevin
Lambert, Kevin
Langevin, André
Langlois, Sébastien
Lapointe, Gatien
Lapointe, Jeanne

Lapointe, Paul-Marie

Les demi-civilisés

Kamouraska

Nunavik

Maria Chapdelaine

Mon abécédaire du Québec

La dédoublure

Laura Laur

La Sabliere

Kukum

Kukum

Le tranquille affligé

Pourquoi je n'écris pas : réflexions sur la culture de la pauvreté
Enfants de la Rébellion : roman historique

Je suis une maudite sauvagesse

Qu’a tu fais de mon pays ? Tanite nan etutamin nitassi?
Ténébre

Le godt du bonheur (3 tomes)

Comment faire 'amour avec un négre sans se fatiguer
L’énigme du retour

Tout ce qu’on ne te dira pas, Mongo

La chanson folklorique et les écrivains du XIX¢ siécle
(en France et au Québec)

La dévoration des fées

Cest le coeur qui meurt en dernier

Querelle

Que notre joie demeure

Poussieére sur la ville

En montant la riviére

Ode au Saint-Laurent

Rebelle et volontaire - Anthologie 1937-1995
Le Réel absolu : poémes 1948-1965

2017 (1934)
1970
2016
1916
2023
2020
1983
1979
2019
2019
2018
2023
1991
1976
2020
2020
2000
1985
2009
2015
1973

2017

2013

2018

2022

2014 (1953)
2023

1965 (2000)
2019

1971

Bibliothéque québécoise

Seuil
Pow Pow
J.-A. Lefebvre

Petits Génies

Ibarra-Gutiérrez, Sebastian

Seuil

Leméac

Libre Expression
Libre Expression
Leméac

Triptyque

Editions Pierre Tisseyre

Leméac

Mémoire d’encrier
La Peuplade
Boréal

VLB

Boréal

Mémoire d’encrier
Hurtubise HMH

Le Quartanier
Boréal
Héliotrope
Hélotrope
Boréal

Mémoire d’encrier

Ecrits des forges

Leméac

L’Hexagone

Roman
Roman
BD
Roman
Enfants
Poésie
Roman
Roman
Roman
Roman
Roman
Essai
Jeunesse
Essai
Récit
Roman
Roman
Roman
Roman
Roman

Répertoire

Poésie
Roman
Roman
Roman
Roman
Essai

Poésie
Essai

Poésie

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
AN
FR
FR
FR
FR
FR

FR +innu

FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

Lexique
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Larue, Stéphane
Lebeau, Suzanne
Leclerc, Félix

Lemelin, Roger
Lemieux, Jean
Lepage, Robert
Léveillé-Trudel, Juliana

Louder, Dean
Waddell, Eric

Marchessault, Jovette

Marie-Victorin (Frere)

Marineau, Michéele
Martel, Jacinthe
Martel, Suzanne
Martel, Suzanne
Martin, Alexis
Mavrikakis, Catherine
McCoy, Kevin
Mestokosho, Rita
Michaud, Mélanie

Micone, Marco

Miron, Gaston
Montpetit, Edouard
Morency, Pierre
Mouawad, Wajdi

Nelligan, Emile

Nepveu, Pierre

Ollivier, Emile
O’Neill, Heather
O’Neill, Heather

Le plongeur

Le bruit des os qui craquent
Pieds nus dans l'aube

Les Plouffe

Le trésor de Brion

887

Nirliit

Franco-Amérique

Le Voyage magnifique d’Emily Carr

Flore Laurentienne

La route de Chlifa

All La bibliothéque de Réjean Ducharme. Inventaire descriptif
Surréal 3000

Jeanne, fille du roy

L’histoire révélée du Canada francais 1608-1998 (trilogie)

Le ciel de Bay city

Norge

Atiku utei = Le coeur du caribou, suivi de Un jour Madiba m’a dit
Burgundy

Le Figuier enchanté (1992)

L’homme rapaillé

Réflexions sur la question nationale
L’&il américain

Incendies

Poésies

Intérieurs du Nouveau Monde : essais sur les littératures du Québec

et des Amériques
Meére-Solitude

Les enfants de coeur
The Lonely Hearts Hotel

2016
2006
1946
1948
1995
2016
2015
2008

1990
1935

2010
2020
1963
1999
2016
2008

2022
2020
1992

1970
2005
1989
2003
1904
1998

1983
2018
2017

Le Quartanier
Editions théatrales
Fides

La Presse

Québec Amérique jeunesse

L’Instant méme
La Peuplade

Septentrion

Leméac

Imprimerie de La Salle

Québec Amérique

Nota bene

Limprimerie Yamaska inc.
Fides

Dramaturges éditeurs
Héliotrope

L’instant méme

Mémoire d’encrier

La Meche

Boréal

PUM

Bibliotheque québécoise
Boréal

Leméac-Actes Sud
Beauchemin

Boréal

Albin Michel
POINTS

Harper Perennial

Roman
Théatre
Roman
Roman
Jeunesse
Théatre
Roman

Essai

Théatre

Ouvrage
scientifique

Jeunesse
Bibliographie
Jeunesse
Roman
Théatre
Roman
Théatre
Poésie
Roman

Récits auto-
biographiques

Poésie
Essai
Essai
Théatre
Poésie
Essai
Roman

Roman

Roman

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
AN

Lexique
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Ouellette, Fernand
Ouellette-Michalska, Madeleine
Paradis, Suzanne

Parizeau, Alice

Pellerin, Fred

Pellerin, Fred
Pelletier-Morin, Sarah-Louise
Penny, Louise

Perrault, Pierre

Pettersen, Genevieve

Piché, Victor

Plomer, Michele

Poitras, Marie Hélene
Clermont Dion, Léa

Polak, Monique
Polak, Monique
Pomerleau-Cloutier, Noémie
Poulin, Jacques
Poulin, Jacques

Pratte, André
Kay, Jonathan

Proulx, Monique
Rabagliati, Michel
Raymond, Héléne
Renaud, Jacques
Ricard, Francois

Richler, Mordecai

Richler, Mordecai

Ringuet
Robin, Régine

Lucie ou un midi en novembre

L’Echappée des discours de I'ceil

Un godt de sel

Les lilas fleurissent a Varsovie
L’arracheuse de temps
Comme une odeur de muscles
Mythologies québécoises
Nature morte

Nous autres icitte a l'ile

La déesse des mouches a feu
Le Québec raconté autrement
Habiller le coeur

Les superbes : une enquéte sur le succes et les femmes

What World Is Left

Vois tout ce qu’il te reste
La patience du lichen
Volkswagen blues

La tournée d’automne

Béatisseurs dAmérique: des Canadiens-Francais
qui ont fait I'histoire

Les Aurores montréales
La série Paul

Portraits du Saint-Laurent
Le cassé

La Génération lyrique

Le monde de Barney

Rue St-Urbain

Trente arpents
La Québécoite

1985
1981
1983
1981
2009
2022
2021
2010
1999 (2023)
2014
2023
2019
2016

2022
2022
2021
1984
2016
2016

1997
1999-2019
2024

1964 (1990)
1992

1999

2002

1938
1983

Boréal Express
Nouvelle Optique
Leméac

CLF

Sarrazine

Planéte rebelle

Nota bene
Flammarion Québec
LUX

Le Quartanier

Del Busso Editeur
Editions Marchands de feuilles
VLB éditeur

Orca Book Publishers
Septentrion

La Peuplade

Québec Amérique
Leméac

Editions La Presse

Boréal

La Pastéque
Multimondes
Hexagone
Boréal

Albin Michel

Bibliothéque québécoise

Flammarion Québec
XYZ

Roman
Essai
Poésie
Roman
Contes
Contes
Essai
Roman
Essai
Roman
Essai

Roman

Interview

Roman
Roman
Poésie
Roman
Roman

Essai

Roman
BD

Documentaire

Nouvelles

Essai

Roman

Roman

Roman

Roman

Lexique

Titre original :
Barney’s Version

Titre original :
The Street
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Rocheleau, Julie
Grégoire, Normand

Roy, Gabrielle

Saint-Denys Garneau, Hector
Saucier, Jocelyne

Savard, Félix-Antoine
Séguin, Marc

Shimazaki, Aki

Soleymanlou, Mani

Soucy, Erika

Soucy, Gaetan

Ste-Croix Dubé, Sébastien
Talbi, Elkhna

Théoret, France

Thériault, Yves
Thomas, Mathieu
Thuy, Kim

Tremblay, Emmanuelle

Tremblay, Larry
Tremblay, Michel
Tremblay, Michel
Uguay, Marie
Vadeboncoeur, Pierre
Vallieres, Pierre
Verboczy, Akos
Vigneault, Gilles
Voyer, Marie-Héléne
Warren, Louise
Collectif

Collectif

La petite patrie

Bonheur d’occasion

Regards et jeux dans 'espace
Il pleuvait des oiseaux
Menaud, maitre-draveur
Nord Alice

L'ombre du chardon

Un

Les murailles

La petite fille qui aimait trop les allumettes
Les rosemonteries : novella
Moi, figuier sous la neige

Bloody Mary

Agaguk
Ceux dont on ne redoute rien
Ru

L’invention de I'appartenance : la littérature québécoise en mal
d’autochtonie

L'orangeraie

Chroniques du Plateau Mont-Royal

Les Belles-sceurs

Poemes

La ligne du risque

Negres blancs dAmérique

Rhapsodie québécoise, itinéraire d’un enfant de la loi 101

Les gens de mon pays

L’habitude des ruines: le sacre de 'oubli et de la laideur au Québec

La Vie flottante

La langue par la bande: 28 expressions québécoises
en bandes dessinées

Touche a tout; Le Québec

2015

1945
1937
20Mm
2012 (1937)
2019
2014
2012
2016
1998
2020
2018
1977

1958
2021
2009
2018

2013
1978-1997
1968
1970
2010 (1962)
1968

2017

1967

2021

2015
2024

2020

La Pasteque

Société des Editions Pascal, puis Beauchemin
Fides

XYZ

Fides

Bibliotheque québécoise
Leméac/Actes Sud
L’instant méme

VLB éditeur

Boréal

Triptyque

Mémoire d’encrier

Les herbes rouges‘(BIoody Mary)
Remue-ménage (Ecrits au noir)

Institut littéraire du Québec; Grasset
Québec Amérique

Libre Expression

PUM

Alto

Leméac

Holt, Rinehart et Wilson
Editions du Noroit
Bibliothéque québécoise
Editions Parti Pris

Boréal

Editions de I'Arc

Lux éditeur

Le Noroit

Publications du Québec

Scholastic

BD

Roman
Poésie
Roman
Roman
Roman
Roman
Théatre
Roman
Roman
Roman
Poésie

Poésie

Roman
Roman
Roman

Essai

Roman
Roman
Théatre
Poésie
Essai
Essai
Récit
Poésie
Essai
Poésie
BD

Jeunesse

FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR

FR

Lexique




